Projeto de resolução - 6zgy9zz2

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 6zgy9zz2
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
14/11/2023
Projeto de resolução nº 1146/2023
Protocolo nº 13001/2023
Processo nº 3836/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Luiz Fernando Homem de Carvalho.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Luiz Fernando Homem de
Carvalho.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Luiz Fernando Homem de Carvalho, nascido em 03/09/1954 em Merces – MG, casado, empresário. Chegou
em Rondonópolis em 1973 com 19 anos e portanto tem 50 anos de Rondonopolis-Mt.

Atual Presidente do Conselho na Agro Ferragens Luizão. Por prestar um brilhante trabalho em prol da
sociedade e do Desenvolvimento Econômico no Estado de Mato Grosso, merece esta justa homenagem,
motivo pelo qual conclamo o apoio de meus Nobres Pares na aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Novembro de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

1